
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   16/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

27/2024

20/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/04/2024
Pregão eletrônico
16/2024 - PE
27/2024

Registro de Preços para eventual contratação, sob demanda, de fretamento para
transporte rodoviário municipal, intermunicipal e interestadual de pessoas do município
de Braço do Trombudo/SC conforme Anexo I – Termo de Referência, que faz parte
integrante do edital.

Participante: CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de Transporte - com micro ônibus executivo 25 lugares com

ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com
itens de segurança conforme legislação vigente. - A frota deverá ser
composta por veículos com ano de fabricação/modelo não inferior
de 2015, sendo desta pelo menos 50% acima de 2020. A qual
comprovação se fará através da apresentação da cópia do CRLV,
registrado em nome da licitante.

40.000, KM 11,41 456.400,00

2 Serviço de Transporte - com ônibus executivo 46 lugares com
banheiro, com ar condicionado, para viagens intermunicipais e
interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente.
- A frota deverá ser composta por veículos com ano de
fabricação/modelo não inferior de 2015, sendo desta pelo menos
50% acima de 2020. A qual comprovação se fará através da
apresentação da cópia do CRLV, registrado em nome da licitante.

27.000, KM 10,35 279.450,00

Total do Participante: 735.850,00

Total Geral: 735.850,00

Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças 03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção da Sec. de Cultura Turismo e Lazer 05.001.13.122.0013.2031.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Ensino Fundamental 04.003.12.361.0005.2025.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura 08.001.20.606.0008.2044.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais 07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Atenção Básica 09.001.10.301.0006.2046.3.1.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 10.001.08.122.0009.2053.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

04/04/2024Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal


